
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 62 «КАРАВАЙ» 

ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

(МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024       

 

№ 60-адм 

 
 

Об организованном начале 2024-

2025 учебного года в МБДОУ 

«Детский сад № 62 «Каравай»  

 

 В соответствии со ст. 28,30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 30.08.2013 Г. № 1014 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», п. 5 Устава дошкольного учреждения, 

утвержденного Постановлением Администрации города Смоленска от 

21.08.2015 № 1778-адм, решением Педагогического совета (протокол № 1 от 

29.08.2024 года) 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Начать новый 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 года. Перевести работу 

групп на режим дня в холодный период года. Установить функционирует ДОО в 

режиме полного дня (12-часовое пребывание), в соответствии с Правилами 

внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай». 

2. Утвердить списочный состав воспитанников на 2024-2025 учебный год в 

количестве: 

 1 группа  до 3 лет – 18 детей; 

 5 групп с 3 до 7 (включительно) лет – 114 детей. 

3. Вменить в обязанности делопроизводителя Лаврененковой Е.С. 

оформление в соответствии с установленными требованиями личных дел 

обучающихся, поступающих в ДОУ и личных дел воспитанников, имеющих 

право на освобождение или предоставление льготы по оплате за присмотр и уход 

за детьми. 

4. Пролонгировать локальные нормативные акты МБДОУ «Детский сад № 

62 «Каравай» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

5. Утвердить: 

 Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский 

сад № 62 «Каравай» на 2024-2025 учебный год; 

 Адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай» на 2024-2025 учебный год; 



 Годовой план работы МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай» на 2024-2025 

учебный год;  

 Учебный план, календарный учебный график МБДОУ «Детский сад № 62 

«Каравай» на 2024-2025 учебный год; 

 Комплексно-тематическое планирование в группах раннего возраста и 

общеразвивающих группах МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай»; 

 Рабочие программы воспитателей и специалистов в соответствии с ФОП ДО 

МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай» на 2024-2025 учебный год; 

 Сетки организованной образовательной деятельности в разных возрастных 

группах МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай»; 

 Режимы дня в разных возрастных группах МБДОУ «Детский сад № 62 

«Каравай». 

6. Утвердить внесенные изменения в основное (организованное) меню и 

технологические карты. 

7. Ответственным за ведение официального сайта ДОО назначить старшего 

воспитателя Чуйкину Д.Б. Ответственному разместить на сайте и стенде ДОО 

данный приказ. Срок: 03.09.2024г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                         Т.А. Васюхина      

___________ 

 

С приказом ознакомлена                                                                        Д.Б. Чуйкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.08.2024 № 60-адм 

 

Локальные нормативные акты 

МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай»  

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Положение о Совете родителей муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

2. Положение об Общем собрании работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

3. Положение о Педагогическом совете муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

4. Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

5. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай» и 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся; 

6. Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

7. Положение о программе развития муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

8. Положение о проведении самообследования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

9. Положение о внутрисадовом контроле в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 62 «Каравай» города 

Смоленска; 

10. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

11. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

12. Положение о расследовании и учете несчастных случаев с 

воспитанниками муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

13. Правила внутреннего распорядка обучающихся муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 



14. Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

15. Положение о публичном докладе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

16. Положение о языке образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 62 «Каравай» города 

Смоленска; 

17. Положение об организации питания в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждение «Детский сад № 62 «Каравай» города 

Смоленска; 

18. Положение о бракеражной комиссии муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

19. Положение об официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

20. Положение о защите персональных данных работников и 

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

21. Политика в отношении обработки персональных данных в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

22. Положение о школе молодого воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

23. Положение о методическом кабинете муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

24. Положение о творческой группе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

25. Положение о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

26. Положение о Консультационном центре муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

27. Положение о порядке ознакомления с документами муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

28. Положение о педагогическом часе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 



29. Положение о проведении конкурсов педагогического мастерства в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

30. Положение о смотрах-конкурсах в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 62 «Каравай» города 

Смоленска; 

31. Положение о проведении конкурсов детского творчества в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

32. Положение о проведении семейных конкурсов; 

33. Положение о конкурсах детского творчества в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска 

34. Положение о психологической службе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Каравай» 

города Смоленска; 

35. Положение о режиме организованной образовательной деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

36. Положение о рабочей программе педагога муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

37. Положение об информационной открытости муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

38. Положение об использовании сети «Интернет» муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 

«Каравай» города Смоленска; 

39. Положение об оказании платных дополнительных образовательных 

услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

40. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательно учреждении «Детский сад № 62 «Каравай» города 

Смоленска; 

41. Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательно 

учреждении «Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска; 

42. Положение о взаимодействии с социальными партнерами 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 62 «Каравай» города Смоленска. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


	«ДЕТСКИЙ САД № 62 «КАРАВАЙ»
	ГОРОДА СМОЛЕНСКА
	(МБДОУ «Детский сад № 62 «Каравай»)
	ПРИКАЗ

